
 

UCHWAŁA NR XXXIV/293/2022 

RADY MIEJSKIEJ W RACIĄŻU z 

dnia 24 października 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty na terenie miasta Raciąż. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 i art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 2022 r. poz. 1297 ze 

zm.), Rada Miejska w Raciążu uchwala, co następuje: 

§1 

1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 

określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 

nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w §2 lub §3. 

 

2. Ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalona będzie na podstawie 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Wzór deklaracji 

określa odrębna uchwała. 

 

§2 

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zbieranymi i odbieranymi w 

sposób selektywny z terenu nieruchomości zamieszkałej wynosi 34,00 zł od mieszkańca. 

§3 

Podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zbieranymi i 

odbieranymi w sposób nieselektywny z terenu nieruchomości zamieszkałej wynosi 68,00 zł od 

mieszkańca. 

 

§4 

Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

w wysokości 2,30 zł za osobę od miesięcznej opłaty. 

 

 

 

 



 

§5 

Traci moc Uchwała Nr XXVI/222/2021 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia 28 października 

2021r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty na terenie miasta Raciąż. 

§6 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Raciąża. 

 

§7 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego                         

i wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty jej ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia                          

01 grudnia 2022 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                                                                              /-/ Paweł Chrzanowski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XXXIV/293/2022 

Rady Miejskiej w Raciążu 

 z dnia 24 października 2022 r. 

 

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach koszty 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi gmina pokrywa z 

pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które na rzecz gminy obowiązani 

są ponosić właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Koszty 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi obejmują koszty: 

odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 

tworzenia i utrzymania punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, obsługi 

administracyjnej systemu, edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z 

odpadami komunalnymi. 

W związku z ciągłym zwiększaniem się ilości odbieranych odpadów z terenu miasta 

Raciąż koniecznym stało się zwiększenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Ponadto, oferty przetargowe są znacznie wyższe od możliwości jakie dają wpływy z opłat od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych. W związku z powyższym dokonano kalkulacji 

kosztów, która umożliwi osiągnięcie wpływów w wysokości pokrywającej koszty 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

 

Wypełnienie zapisów art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

wiąże się z koniecznością  zwiększenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi do kwoty 34,00 zł/miesięcznie. W przypadku, gdy odpady komunalne nie są 

zbierane i odbierane w sposób nieselektywny stawka zostanie zwiększona do kwoty 68,00 zł 

miesięcznie od osoby. 

 

Ponadto zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie 

do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. 

Ustala się zwolnienie, w wysokości 2,30zł/miesięcznie od jednego mieszkańca 

zamieszkującego daną nieruchomość. 

Zmiana stawki nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji przez 

właściciela nieruchomości, gdyż zgodnie z art. 6m ust 2a ustawy o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach w przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi wójt, burmistrz lub prezydent miasta zawiadamia właściciela 

nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej 

jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych podanych w deklaracji. Właściciel nieruchomości 

zobowiązany będzie wówczas do uiszczenia opłaty, stosując wysokość opłaty podaną w 

zawiadomieniu. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne. 

 


